ของการจัดหาพลังงานและใช้ได้
อย่างทั่วถึงในภูมิภาค ผ่านทางการแลกเปลี่ยนข้อมูล การวิจัยร่วม และการค้าการลงเสรี ทั้งในความร่วมมือ
ของเอเปกมีเป้าหมายที่จะลดความเข้มพลังงานลงร้อยละ 45 เมื่อเทียบกับปีฐาน ค.ศ 2005

2. สรุปสถานการณ์การบรรลุเป้าหมายย่อย

กระทรวงพลังงานก าหนดแผนอนุรักษ์พลังงาน ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2561 - 2580) หรือ EEP2018
เป็นยุทธศาสตร์และก าหนดเป้าหมายการด าเนินการเพ่ือปรับปรุงประสิทธิภาพพลังงานและการอนุรักษ์พลังงาน
ครอบคลุมภาคอุตสาหกรรมและอาคารธุรกิจโดยเฉพาะภาคขนส่งซึ่งเป็นกิจกรรมที่ใช้พลังงานประมาณ 1 ใน 3
ของความต้องการพลังงานรวมของประเทศ ซึ่งในปัจจุบัน EEP2018 ก าหนดเป้าหมายลดความเข้มของการใช้
พลังงาน (Energy Intensity : EI) ให้ได้เท่ากับ 6.56 ภายในปี พ.ศ.